HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND                   Hà Thanh, ngày  13  tháng 7  năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm

và kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH
KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Xét  tờ trình số: 18 /TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2022 của UBND xã
Hà Thanh về việc đề nghị HĐND xã ban hành Nghị quyết về tình hình thực hiện
kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm và kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối
năm 2022; Báo cáo số: 42/BC- UBND của UBND xã ngày 01/7/2022.Báo cáo
thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội, ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng
nhân dân xã tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua tình hình  thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu
năm, và kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2022, như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG 6 THÁNG
ĐẦU NĂM 2022.

1. Tổng nguồn vốn đầu tư công theo kế hoach: 12.500.000.000 đồng
1.1. Vốn hỗ trợ từ nguồn ngân sách theo mục tiêu 6.500.000.000 đồng
1.2. Thu từ nguồn thu từ đất đấu giá:              6.000.0000.000 đồng

2. Công tác giải ngân 6 tháng đầu năm 2022:

2

Trả nợ KLXDCB hoàn thành số tiền 286.624.400 đồng cho công trình:
các hạng mục phụ trợ trường THCS Hà Thanh, huyện Tứ Kỳ, Hạng mục: Làm
mới nhà vệ sinh, cải tạo nhà lớp học từ nguồn dự toán thường xuyên phân bổ
đầu năm.

II. KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022: 12.500.000.000 đồng
1. Vốn hỗ trợ từ nguồn ngân sách theo mục tiêu 6.500.000.000 đồng
2. Thu từ nguồn thu từ đất đấu giá:                   6.000.0000.000 đồng
1. Nguyên tắc lập, phân bổ kế hoạch đầu tư công.
Việc lập kế hoạch vốn đầu tư nhằm góp phần thực hiện các mục tiêu phát

triển kinh tế - xã hội và định hướng phát triển kinh tế giai đoạn 2021 - 2025, phù
hợp với điều kiện kinh tế và nguồn vốn của UBND xã.

Xác định rõ mục tiêu, thứ tự và chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện và
khả năng cân đối của UBND xã trong năm 2022, khắc phục đầu tư dàn trải và
nâng cao hiệu quả đầu tư;

Việc phân bổ nguồn vốn đầu tư công năm 2022 phải tuân thủ các quy
định của luật đầu tư công và ngân sách nhà nhước, các nguyên tắc, tiêu chí và
định mức phân bổ nguồn ngân sách giai đoạn 2021 - 2025;

 2.Về thứ tự và ưu tiên nguồn vốn thực hiện.
 2.1 Phương án phân bổ trả nợ:
Thanh toán trả nợ các công trình đã đưa vào sử dụng lâu năm tổng số tiền:

  1.500.000.000 đồng

Thanh toán cho các công trình hoàn thành và đưa vào sử dụng trong năm
2022 tổng số tiền:  11.000.000.000 đồng

 Bao gồm các hạng mục công trình trong năm:

-  Công trình: Tu sửa cải tạo Nghĩa trang liệt sỹ;

- Công trình: Nhà lớp học 3 tầng 9 phòng trường Tiểu học Hà Thanh;

- Công trình: Các hạng mục phụ trợ trường THCS Hà Thanh;

- Công trình: Các hạng mục phụ trợ trường MN Hà Thanh;

- Công trình: Tu sửa cống cầu;

- Công trình: Nâng cấp một số tuyến đường trục xã, thôn.

3

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện các nội
dung, Nghị quyết HĐND xã thông qua  và chỉ đạo các bộ phận chuyên môn, các
ngành liên quan thuecj hiện theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân,  Hai ban Hội đồng nhân dân các
đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân  xã Hà Thanh khóa XX, kỳ
họp thứ ba thông qua ngày 13 tháng  7  năm 2022./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Ban Thường vụ Đảng uỷ (để b/c);
- Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND xã;
- Thường trực Ủy ban MTTQ xã;
- Các ông bà đại biểu HĐND xã khoá XX;
- Các ngành liên quan trong xã;
- Lưu Vp.

     CHỦ TỊCH

        Nguyễn Văn Huấn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:07:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:35:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:35:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!